[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022г.

г. Медынь

         № 94
О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТРУКТУРЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Законом Калужской области «О внесении изменений в некоторые законы Калужской области в целях регулирования деятельности Контрольно-счетной палаты Калужской области и контрольно-счетных органов муниципальных образований Калужской области» от 26.10.2021 № 147-ОЗ, Уставом муниципального образования «Медынский район»,

Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок определения структуры Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Медынский район» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.03.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя комитета по бюджету, финансам и налогам Районного Собрания муниципального района «Медынский район».

Глава Медынского района

     С.Б. Пучков
Утверждён

Решением Районного Собрания

от 24.02.2022 № 94
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТРУКТУРЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

1. Порядок определения структуры Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Медынский район» разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" от 07.02.2011 № 6-ФЗ и регламентирует механизм определения структуры Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Медынский район»  (далее - Контрольно-счетная комиссия).

2. Структура Контрольно-счетной комиссии определяется в целях обеспечения организационной и функциональной деятельности Контрольно-счетной комиссии с учетом необходимости решения задач по выполнению возложенных законодательством полномочий.

3. Структура Контрольно-счетной комиссии утверждается распоряжением Председателем Контрольно-счетной комиссии в пределах, установленной Решением Районного Собрания муниципального района «Медынский район» штатной численности и средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Медынский район» на обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии.

4. Контрольно-счетная комиссия состоит из Председателя Контрольно-счетной комиссии, инспекторов и аппарата Контрольно-счетной комиссии.

5. В состав аппарата Контрольно-счетной комиссии входят работники Контрольно-счетной комиссии, замещающие должности муниципальной службы, а также работники, занимающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и обеспечивающие деятельность Контрольно-счетной комиссии.

7. При разработке структуры Контрольно-счетной комиссии необходимо учитывать:

- приведение организационной структуры в состояние, способствующее наиболее эффективному исполнению возложенных полномочий;

- оптимизацию количества структурных подразделений в соответствии с нормами управляемости;

- совершенствование систем, форм и методов управления.

8. Изменения в структуру Контрольно-счетной комиссии могут вноситься Председателем Контрольно-счетной комиссии не чаще одного раза в год.